it, & per quam visum est, insillata vulnera etiam in summa expiratione, in cavum thoracem penetrasse: uti vicissim motus, quo descendit, determinatur a resistentia mediastini, (6) quod pericardium sustinet, late & firmissime diaphragmati adnexum.

*Equilibrium*) Hoc subtile est, & sciri meretur. Pulmo sibi permixtus, reducitur ab aere ambeunte in volumen minus illo, quod in pectore cadaveris occupaverat. Verum in cadavere diaphragma, quantum unquam per suos nexos poterat, pressum fuerat intra thoracem, quod aer libere accedens in magna vi in thoracem premit, nulla nunc aeris inspirati vi resistentem, adeoque in cadavere pulmo valde exiguus fit, neque tamen ita parvus, quantum multo minor fiat admissio aere externo. Imo vero & in asciticis ipsis, quando aqua abdomen replens diaphragma sursum urget, ut pene suffocentur, pulmo ab admissio per pleuram perforatam aere minor fit (7). Ergo aer premens diaphragma, non potest pulmonem compellere in eam parvitatem, in quam se contrahit, quando sibi ipsi permittitur; neque adeo facere equilibrium inter vires comprimentes pulmonem, & vim distrahentem aeris externi per glottidem illabentis (8).

(1) De hac re plurimum inter recentissimos medicos controversum est. GALENUS pulmonem a pleura dissidere adfirmat, additque id in frequentibus vivorum animalium sectionibus se certo vidisse *Admin. Anat. VII. c. ult.* HARVEJUS equidem, cum pulmones avium adeo manifesto perforatos, & aërem in abdomen evidenter exire videret, ex analogia suspicatus est, perinde ex humano pulmone aërem in pectoris cavum exsudare de *gener. anim. Exerc. 3. p. 3.* Eandem video conjecturam esse

SVVAMMERDAMIO de *respirat. p. 38. ed. 1679.* & THRUSTONO *diatr. de resp. p. 43.* repetitam a MOLINETTO *diff. Anat. path. p. 227.* SENGUERDO in *Exper. V. VVEP-FERO de cicus Aquar. p. 251.* DIONISIO p. 451. Inter recentiores autem CL. HALES *hamast. p. 83.* & *Vegor. statick. Exp. 112.* & ILL. HAMBERGERUS in elegantissima dissertatione de *respiratione*, & HOADLEY in *tr. on the organs of respiration c. 1.* denuo confirmandum susceperunt, dari omnino in

thorace inter pulmonem & pleuram atmosphæricum aerem. Imo Gl. HOADLEY hypothesin inde exornavit, quam THRUSTONUS p. 42. & HONOR. FABRI *de homine* p. 224, & SENHAMBERGERUS l. c. n. 55. jam adumbraverant, aerem nempe in thorace contentum reniti aeri, qui pulmonem distendit in lapsus glottidi, & in inspiratione compressum, resiliere elatere suo, ut paulo post compresso pulmone expirationem adjuvet, & aerem ex pulmone expellat, donec ea ipsa expansione debilitatus, aerem thoracicum inspirationem concedere cogatur HOADLEY p. 11, 12. Quare ex professo argumenta PRÆCEPTORIS cum adversariorum rationibus conferre visum est. Et HALESIUS quidem ait 1. percutam esse membranam externam pulmonis, & aquam in cavum thoracem facile dimittere. Hoc fufe urget HELMONTIUS *de casarrh. delir.* §. 45. & stylo invenit, si fides, PLEMPIUS, pisique capaces poros esse ait VVALÆUS apud C. BARTHOLINUM in *inst. anim.* p. 220. quos modestius minutissimos vocat MAYOVV *de nitr. aereo* p. 95; & in costis pulmonibus inveniendos. Hinc mercurium tracheæ infusum per eos poros prodire ait VILLIS *Pharm. rar.* II. p. 10. & aquam arteriæ impulsam KAAUVV *de perspir.* n. 552. 561. ipsumque aerem TEMPLER. l. c. & VVEPFER *de cic. aquar.* p. 251. ut sicari nequeant, nisi continuo ad calidum fornacem exsiccentur; ut solo suctu aerem per membranam pulmonum traxerit exp. 113. vi

non majori quam — atmosphære HA-

LES *vagat. stat. exper.* 112. Inde fieri ajunt, ut pulmo etiam inflatus aerem non contineat BARLES *novv. decouv.* p. 247. MISTICHELLI *de apopl.* p. 72. ALBRECHT *observ. anar.* 10. TEMPLER *Phil. Transf.* n. 56. VVEPFER. l. c. & addunt per eos poros varios resorberi liquores, & ex cavo pectoris ad os pervenisse, qualia exempla congestit TH. BARTHOLINUS *de pulm.* p. 65. & ipse vidit HIGHMOR. p.

178. & D. de MARCHETTIS p. 97. Adducunt etiam exempla animalium volatilium, ubi certissimum est, aerem per poros pulmonis libere exire in vesicas proprias PARISINI in struthiocamelo, in ardea BRESL. SAML. 17. 25. *M. Dec.* in cygno AMSTELÆDAMENSES *coll. anar.* p. 21. in fulica PEYER *obs.* p. 46. in pelicano MERY apud DU HAMEL p. 283. 284. Idemque fieri in infectis certum est. In eruca certe manifesto asperæ aerem demittunt in cavum corpus, & per cutem exspirant REAUMUR *hist. des insect.* 1. *Memoir.* IX. unde per antliam occidi nequeunt ID. ib. l. p. 140. E contrario negat per hanc membranam flatum transmitti PECQUETUS p. 82. eademque est experientia T. BARTHOLINI, licet pulmonis poros resorbentes admittat *de pulm.* S. III. p. 66. & NEEDHAMI *de form. fetu.* o. 6. p. 161. Sed & DIEMERBROECKIUS poros, uti BARTHOLINUS, admittit, aerem transmittere ob eandem rationem negat p. 306. & COLLINSIUS l. c. p. 397. poros vero eisdem in expiratione apertos esse, sed in inspiratione clausos, GUNZIUS docet *de deriv. pur.* p. 26. flatum denique contineri inflato pulmone SBARAGLI adfirmat *vigil. mens. & oc.* p. XXXIV. & MUSSCHENBROECKIUS apud HELVETIUM *in esclairc.* §. 9. invenit aerem omnino nullum in vivo cuniculo exire ex pulmone summe distento, quando aeris externi pondus remotum est. Et hoc palmarium est. Atque PECQUET. in primis pro auctore sententiæ BOERHAAVIANÆ haberi potest, quam porro BERGERUS defendit p. 32. & c. & SILVIUS *diff.* II. n. 24. & BORELLUS *Prop.* XCII. & NEUCRANZ 2. c. 8.

His comparatis conficio, vasa exhalantia in pulmone omnino adesse, & per ea vasa posse violentiori aliqua post mortem pressione transdigi aerem. Ita & resorbentia vasa hic reperiuntur, tum ex prius citatis resorbitionibus, tum ex MUSGRAVII experimento, qui aquam in vivi pulis thoracem inpulit, & post aliquot dies evanescere vidit *Phil. Transf.* n. 240. Non tamen in naturali statu: ae-

aerem illum eam viam ire, demonstratur ab eventu, quod spatium inter pulmones & pleuram nullum reperitur DCVII. n. 2. Præterea aer inflatus in integrum pulmonem sub aquam vi demersum nullas bullas excitat, quas necessario excitaret, si vias naturales inveniret. Quod autem pulmones ligati & inflati detumescant, id facile explicatur. Dum siccatur humor, ex pulmone exhalat, spatia ab humore vacua aer inflatus occupat, adeoque rarefactus non potest aeri externo resistere. Avium exemplum nullius momenti est: his enim ad levitatem proprias insignes cellulas factas esse manifestum est, in quas aer effundatur. Homini neque ea utilitas, neque cellulae, neque adeo ea causa pororum in pulmonis membrana.

II. Alia argumenta ab experimentis petuntur: instrumento nempe triquetro perforatum esse thoracem, continuo aerem magna vi ex thorace prodixisse, & ipsum secutum esse pulmonem, & vix potuisse acum in vulnere retineri, cum cannula facile in statu maneret HOADLEY l. c. p. 15. & 16. quod olim de pulmone ex vivorum sectionibus BARTHOLINUS dixerat *de pulm.* p. 51. de pulmone & aere BREMONDUS dixit l. c. p. 464. Addi posset, etiam turundas ex pectoris vulneribus magna vi expelli HOUSTOUN *Phil. trans.* n. 44. exper. 4. & mediastinum, cum unica cavitas aperta fuisset, vulnus erupisse HAMBARGER. n. 10. Verum, cum ipso mucrone acus triquetrae aerem subiisse manifestum est. Inde periti chirurgi in paracentesi jubent digito cultellum sequi, ne aer irruat cum instrumento BARTHOLIN. *de pulm.* p. 80. Idem vero aer paulo post, summo nixu animalis, a vi expirationis ex pectore ejectus est. Uti enim MAYOVVIUS p. 240. operum ed. Batav. & SVVAMMERMEDAM l. c. p. 35. BOHN. p. 78. 79. & HOUSTOUN. l. c. p. 37. ita ipse Gl. HOADLEY p. 18. & BREMONDUS p. 464. 465. pulmones ex vulnerato thorace in expiratione projecti fatetur, dum vocem magnam edere molitur animal, & redire in inspira-

tione HOAD. p. 19. Sic in emphysemate ex nixu prominebat tumor intercanendum, redibat quando remittebatur HELMONT. l. c. p. 356. Nam ex perforato abdomine, ubi nulla suspicio aeris in cavitate effusi, perinde intestina, continuo per vulnus erumpunt. Quod autem Cl. HAMBARGERUS l. c. & HOADLIUS addant, inciso pectore, sæpe pulmonem non violari, id denuo debetur aeri per vulnus subeunti, quod ex retractione fibrarum elasticarum pleurae in ipso ictu latefcit.

III. Gl. HALES pro sententia sua adducit, magnis vulneribus perforato thorace animal in vacuo occisum habuisse pulmones sanguine coacto plenos, cum in animale in vacuo enecto, cui integer thorax est, albi & compressi reperiri soleant, *hamastar.* p. 83. Inde demonstrat, aerem in thorace esse, qui in secundo experimento pulmones comprimat aere vacuos, & exciat exsanguis, in primo vero experimento pariter educus libertatem sanguini relinquat, ut pulmonem conferit subire possit. Verum alia & multo facilior explicatio dari potest. Perfosso thorace vis antliae multo potentius pulmonibus in tota superficie admota est, adeoque non solum extractus aer, qui in pulmone aereo superesse solet, etiam ab expiratione, sed aer præterea non elasticum sanguinis pulmonalis in statum elasticum reductus fuit. Is vasa dirupit, his ruptis, cordis via superstes per pulmonis nunc libera vasa, sanguinem expulit, quem integris vasibus, corrugatis & collapsis, SVVAMMERMEDAM p. 98. & THRUSTON p. 68. expellere non potuisset. Hinc etiam abique incisionibus nonnunquam ruptos pulmones lego & sanguinem effusum, conf. not. 9. ad DCV. Aerem vero humorum nostrorum, non elasticum in perfecto vacuo expandi, neque aliam causam esse, quare tumescant animalia, notum est, & doctè demonstravit MUSSCHCHEN. BROECKIUS. in *Camestinis*, tum BORELLUS LII. Prop. 120. BOHNIUS, p. 68. & alii. Hinc etiam carnes & viscera in vacuo intumescunt, & digiti, pulpa vasi adhæret. CA-  
ME-